Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DA PÓS-GRADUAÇÃO

EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO IFRS-CAMPUS PORTO ALEGRE

EDITAL Nº 055, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, juntamente com
Coordenação de Pós-graduação do Mestrado Profissional em Informática da Educação
resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do processo de Seleção para aluno especial do

curso de Pós-Graduação – Mestrado Profissional em Informática na Educação.

1. APROVADOS na disciplina “Aprendizagem Colaborativa Suportada por
Computador”

 Angela Cristina Valentini Schiochetti

 Gisele Ramires Machado

 Gleide Oliveira

 Silvia Bernardes

 Verlaine Maria Flach

2. APROVADOS na disciplina “Tecnologias Digitais Acessíveis”

 Carina Guzatti Barbosa

 Claudio Boezzio De Araújo

 Cristina Kenne De Paula

 Deise Dagnese

 Silvia Bernardes

Página 2/2– Homologação do Resultado Final referente ao Edital 055/2016

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

3. APROVADOS na disciplina “Sistemas Tutores Inteligentes”

 Diego Alessandro Pereira Dos Santos

 Gisele Ramires Machado

 Luana Gomes Da Silva Freitas

Porto Alegre, 30 de agosto de 2016.

Coordenação de Pós-graduação do Mestrado
Profissional em Informática da Educação.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral

IFRS – Campus Porto Alegre
Portaria nº 316/2016